Totale tilskudd 3 441 4 059
Totale utbetalinger fra fond -2 906 -2 706
Virkelig verdi på pensjonsmidler pr. 31.12 73 439 65 826
Faktisk avkastning på pensjonsmidler 1,64 % 2,2 %

Aktiva allokering pensjonsmidler;

Investering som holdes til forfall 0,00 % 0,00 %
Utlån og fordringer 2,7 % 2,50 %
Aksjer og andeler 31,4 % 37,30 %
Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning 66,0 % 60,20 %

Netto pensjonskostnad framkommer på følgende måte:

Nåverdi av årets pensjonsopptjening 3 814 3 761
Rentekostnad 2 372 2 480
Forventet avkastning på pensjonsmidler -1 645 -1 651
Arbeidsgiveravgift 640 475
Sum pensjonskostnad 5 181 5 065

Sensitivitet i beregningen av pensjonsforpliktelsen ved endring i forutsetningene:
Sensitivitetsanalysen er utarbeidet ved å
endre en av de aktuarielle forutsetningene
og samtidig holde de øvrige forutsetningene
uendret. Faktiske resultater kan i vesentlig
grad avvike fra disse estimatene.

Tabellen viser brutto pensjonsforpliktelse og
endring i aktuarielle gevinster som føres over
utvidet resultat ved endring av
forutsetningene med +/- 1 %.

Endring i prosentpoeng

Diskonteringsrente Årlig lønnsvekst Årlig
pensjonsregulering

   + 1 % - 1 % + 1 % - 1 % + 1 % - 1 %
Pensjonsforpliktelse   -15 % 19 % 19 % -15 % 11 % -9 %
Periodens netto pensjonskostnad -20 % 27 % 26 % -20 % 12 % -10 %

konsernregnskap
beløp i 1 000 NOK

57

Risikovurdering
Gjennom ytelsesbaserte ordninger er
konsernet påvirket av en rekke risikoer som
følge av usikkerhet i forutsetninger og
fremtidig utvikling.  De mest sentrale
risikoene er beskrevet her:

Forventet levetid
Konsernet har påtatt seg en forpliktelse til å
utbetale pensjon for de ansatte livet ut.
Dermed vil en økning i forventet levealder
blant medlemsmassen medføre en økt
forpliktelse for selskapet.

Avkastningsrisiko
Konsernet blir påvirket ved en reduksjon i
faktisk avkastning på pensjonsmidlene, som